
Determinazione  01 aprile 2022, n.271

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO AUTORITÀ DI GESTIONE P.S.R. BASILICATA E
POLITICHE DI SVILUPPO AGRICOLO E RURALE - SEDE POTENZA

REGIONE BASILICATA

PSR Basilicata 2014-2020 - DGR 884/2021 e DGR 10/2022 - Approvazione Manuale di
istruttoria del Responsabile di Misura relativo alla Misura 6 - Sottomisura 6.1 -
Operazione 6.1.1.



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R. n. 12/1996 e ss.mm.ii. concernente la “Riforma dell’organizzazione 

Regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della 

Giunta”; 

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340/2017, ad oggetto: “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 

2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 226/2021 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con   L.R. Stat. del 17/11/2016 n. 1 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 54 del 10.05.2019 di nomina dei componenti della Giunta 

Regionale, del Vice Presidente e attribuzione delle relative deleghe; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante: “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 

del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. del 12 novembre 2021, n. 906, “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTO  il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 

2009, n. 42”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della 



 

Pagina 3 di 7 

Regione Basilicata” 

VISTI  i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2020 in 

materia di fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo 

Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, che abroga il Reg (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio (regolamento generale);  

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il Reg (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio (regolamento FEASR); 

- il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 che integra talune disposizioni del 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR) e che introduce disposizioni transitorie; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 recante modalità di 

applicazione del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del parlamento europeo e del 

Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- il Regolamento (UE) n. 2393/2017 del Parlamento europeo e del Consiglio di 

modifica dei Regg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del FEASR, (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, la gestione e il monitoraggio 

della PAC, (UE) n. 1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori 

nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla PAC, (UE) n.1308/2013 recante 

organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli, e (UE) n. 652/2014 che 

fissa le disposizioni per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla 

salute e al benessere degli animali, alla sanità delle piante e al materiale 

riproduttivo vegetale; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) della Commissione n. 2020/1009, 

modificativo dei reg. di esecuzione (UE) n. 808/2014 e (UE) n. 809/2014 per 

quanto riguarda alcune misure per rispondere alla crisi causata dalla pandemia di 

COVID-19; 

VISTO  il Regolamento UE n. 2020/2220 del 23 dicembre 2020, che stabilisce alcune 

disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia 

(FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, 

(UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e 

l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 per 

quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 

2021 e 2022; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al decreto legislativo 

30 giugno 2003, n. 196, come da ultimo modificato dal Decreto legislativo 10 



 

Pagina 4 di 7 

agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati)", pubblicato in G.U. Serie Generale n. 205 del 04-09-

2018; 

VISTA  la Legge del 12 novembre 2011 n. 183 art. 15 “applicazione delle nuove 

  disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive”; 

VISTA  la Delibera CIPE n. 10/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicata sulla G.U. n. 111 

del 15 maggio 2015, concernente la "Definizione di criteri di cofinanziamento 

pubblico nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 

2014/2020 e relativo monitoraggio. Programmazione degli interventi 

complementari di cui all'art. 1, comma 242, della L. n. 147/2013 previsti 

dall'accordo di partenariato 2014/2020"; 

VISTA  la versione n. 10.1 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 

per il periodo 2014-2020 adottata con Decisione C(2021) 7789 final del 

25.10.2021 contenente, tra le altre, le modifiche finanziarie connesse al periodo di 

transizione 2021-2022 e al NGEU; 

VISTA la D.G.R. n. 946 del 25.11.2021 di presa d’atto della versione 10.1 del PSR 

Basilicata 2014-2020; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 254 del 28.03.2017 con la quale sono state approvate le Linee di 

indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della 

Regione Basilicata e le disposizioni attuative generali, successivamente 

modificate ed integrate con DD.GG.RR. n. 1402/2018, n. 607/2019, n. 859/2019 

e n. 323/2020; 

VISTA  la DGR n. 884 del 29.10.2021 - “Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Reg. 

(UE) n.2020/872 - Reg. di esecuzione (UE) n. 2020/1009 - Regolamento (UE) n. 

2220/2020 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 - 

Misura 6 - Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani 

agricoltori - Approvazione Bando”; 

VISTA  la DGR n. 10 del 14.01.2022 – “PSR Basilicata 2014-2020 - DGR 884 del 

29/10/2021 - Differimento termini, modifiche ed integrazioni all'Allegato A del 

Bando: Misura 6 - Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani 

agricoltori"; 

VISTE  le seguenti Determinazioni dell’Ufficio Autorità di Gestione successive al Bando: 

 D.D. n. 14AI.2021/D.00956 del 25/10/2021, avente ad oggetto “PSR Basilicata 

2014/2020 – Regolamento (CE) N. 1242/2008 - D.D. n. 14AE.2016/D.00447 e 

D.D. 14AI.2018/D.00235/2018 – Modifiche e Integrazioni.”; 

 D.D. n. 14BE.2022/D.00001 del 04.01.2022 avente ad oggetto: “BASILICATA 

P.S.R. 2014-2020 – D.G.R. del 29 ottobre 2021 – Presa d’atto ed approvazione 

addendum (ALLEGATO A) per integrazioni ed esplicitazioni rivenienti dagl’incontri 

divulgativi realizzati sul territorio regionale”; 

 D.D.  n. 14BE.2022/D.00175 del 28/2/2022 avente ad oggetto: “PSR Basilicata 

2014-2020 - DGR 884/2021 e DGR 10/2022 - Approvazione degli elenchi per 



 

Pagina 5 di 7 

l'accesso alla Fase 2 della procedura di cui all'art. 9 e relative Disposizione 

Attuative.”. 

RITENUTO  necessario recepire, in riferimento al Bando della Misura 6 - Sottomisura 6.1 
“Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani agricoltori", la procedura contenuta 
nel Manuale di Istruttoria del Responsabile di Misura – (Allegato 1), predisposto 
dal Responsabile di Misura, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto con la documentazione allegata; 

RITENUTO  necessario adottare le check list di istruttoria relativa al Bando della Misura 6 - 
Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani agricoltori"; allegate 
al Manuale di Istruttoria del Responsabile di Misura, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO  necessario adottare il Sistema di fascicolazione per l’archiviazione delle domande 
di sostegno, che costituisce parte integrante del Manuale di Istruttoria del 
Responsabile di Misura 6 - Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i 
giovani agricoltori”; (Allegato I) 

RITENUTO  opportuno rendere imprescindibile dal Manuale di Istruttoria del Responsabile di 
Misura della Misura 6 - Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i 
giovani agricoltori”: l’addendum (Allegato A), consultabile sul sito 
www.basilicatapsr.it  al link:  

 http://europa.basilicata.it/feasr/wp-content/uploads/2021/11/Determinazione-
Dirigenziale-n.-1-del-4-gennaio-2022-Presa-d%E2%80%99atto-ed-approvazione-
addendum-integrazioni-ed-esplicitazioni-rivenienti-da-incontri-divulgativi.pdf; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

PRESO ATTO che l’AGEA è riconosciuta Organismo Pagatore per la Regione Basilicata; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1) Di approvare il Manuale di istruttoria del Responsabile di Misura della Misura 6 - 
Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani agricoltori”: (Allegato 1) 
con i relativi allegati:  
 

 Allegato: “Dichiarazione di assenza conflitto di interessi”; 

 Allegato: “Anagrafica”; 

 Allegato B: Check list - ricevibilità; 

 Allegato C: Check list - analisi formale; 

 Allegato D: Check list - analisi di merito; 

 Allegato E: Check list - valutazione dell’operazione; 

 Allegato F: Richiesta di correzione errore palese;  

 Allegato G: Motivi ostativi; 

 Allegato H: Verbale di validazione; 

 



 

Pagina 6 di 7 

2) Di adottare il Sistema di fascicolazione per l’archiviazione delle domande di sostegno 
della Misura 6 - Sottomisura 6.1 “Aiuto all'avviamento di imprese per i giovani 
agricoltori” (Allegato I); 

 

3) Di utilizzare l’addendum (Allegato A), consultabile sul sito www.basilicatapsr.it  al link: 
  
http://europa.basilicata.it/feasr/wp-content/uploads/2021/11/Determinazione-
Dirigenziale-n.-1-del-4-gennaio-2022-Presa-d%E2%80%99atto-ed-approvazione-
addendum-integrazioni-ed-esplicitazioni-rivenienti-da-incontri-divulgativi.pdf; 
 

4) Di dare atto che l’approvazione del presente atto non comporta impegno di spesa per il 
bilancio regionale ed esplica immediatamente i propri effetti; 
 

5) Di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R. della Regione 
Basilicata, e di darne massima evidenza sui siti www.regione.basilicata.it e 
http://europa.basilicata.it/feasr/; 

   
 

 

 

 

 
 

 

Salvatore Gala Rocco Vittorio Restaino



ALLEGATO 1 

PSR Basilicata 2014-2022 

Bando D.G.R. 884/2021 



                                            









-

-

-















domande pervenute; 
2)
3) pervenute; 
4) adesione ad associazioni ed organizzazioni (ad esclusione di partiti politici o di sindacati), anche a carattere non riservato, i cui 

pervenute a valere sul bando di 
cui alla DGR 1285/2012;
5) uarto 

grado, o di conviventi.



N
r.

pr
ot

oc
ol

lo
D

at
a

pr
ot

oc
ol

lo
N

r. 
po

si
zi

on
e

N
at

ur
a 

G
iu

rid
ic

a

C
om

un
e 

di
 

na
sc

ita

C
om

un
e

C
om

un
e

C
om

un
e 

di
 

na
sc

ita
Pr

ov
in

ci
a

Se
ss

o

In
di

riz
zo

C
om

un
e

Pr
ov

in
ci

a

D
at

a 
di

 n
as

ci
ta

In
di

riz
zo

 d
i p

os
ta

 e
le

ttr
on

ic
a 

ce
rt

ifi
ca

ta

In
di

riz
zo

D
O

M
IC

IL
IO

 O
 S

ED
E 

LE
G

AL
E

Pr
ov

in
ci

a
C

AP

SE
ZI

O
N

E 
AN

AG
R

AF
IC

A
D

AT
I I

D
EN

TI
FI

C
AT

IV
I D

EL
LA

 D
O

M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

N
r. 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o

D
AT

I I
D

EN
TI

FI
C

AT
IV

I D
EL

 R
IC

H
IE

D
EN

TE N
om

e

Pr
ov

in
ci

a
Se

ss
o

C
U

AA
Pa

rt
ita

 IV
A

C
og

no
m

e 
o 

R
ag

io
ne

 s
oc

ia
le

D
at

a 
di

 n
as

ci
ta

R
AP

PR
ES

EN
TA

N
TE

 L
EG

AL
E

In
di

riz
zo

C
U

AA

C
og

no
m

e
N

om
e

U
B

IC
AZ

IO
N

E 
AZ

IE
N

D
A 

(s
e 

di
ve

rs
a 

da
l d

om
ic

ili
o 

o 
se

de
 le

ga
le

)

Pr
ov

in
ci

a
C

AP



1
R

is
pe

tto
 d

el
la

 
sc

ad
en

za
 d

i 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
lla

 
do

m
an

da
 

2
M

od
al

ità
 d

i i
nv

io
 d

el
la

 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 

3
S

og
lie

 d
el

la
 

di
m

en
si

on
e 

E
co

no
m

ic
a 

V
A

LO
R

E
 

D
I O

U
TP

U
T

4
S

og
lie

 d
el

la
 

di
m

en
si

on
e 

E
co

no
m

ic
a 

V
A

LO
R

E
 

D
I O

U
TP

U
T

5
S

og
lie

 d
el

la
 

di
m

en
si

on
e 

E
co

no
m

ic
a 

V
A

LO
R

E
 

D
I O

U
TP

U
T

6
S

og
lie

 d
el

la
 

di
m

en
si

on
e 

E
co

no
m

ic
a 

V
A

LO
R

E
 

D
I O

U
TP

U
T

E'
st

at
o 

in
vi

at
o 

Il 
PS

A 
re

da
tto

 in
 c

on
fo

rm
ità

 a
l m

od
el

lo
 e

 c
om

pi
la

to
 a

de
gu

at
am

en
te

 e
d 

es
au

st
iv

am
en

te
 in

 
og

ni
 s

ua
 p

ar
te

?

La
 d

im
en

si
on

e 
ec

on
om

ic
a 

es
pr

es
sa

 in
 te

rm
in

i d
i P

ro
du

zi
on

e 
Lo

rd
a 

St
an

da
rd

 (S
ta

nd
ar

d 
O

ut
pu

t -
 S

O
) è

 

D
at

a 
is

tru
tto

ria

La
 d

im
en

si
on

e 
ec

on
om

ic
a 

es
pr

es
sa

 in
 te

rm
in

i d
i P

ro
du

zi
on

e 
Lo

rd
a 

St
an

da
rd

 (S
ta

nd
ar

d 
O

ut
pu

t -
 S

O
) è

 

La
 d

im
en

si
on

e 
ec

on
om

ic
a 

es
pr

es
sa

 in
 te

rm
in

i d
i P

ro
du

zi
on

e 
Lo

rd
a 

St
an

da
rd

La
 d

im
en

si
on

e 
ec

on
om

ic
a 

es
pr

es
sa

 in
 te

rm
in

i d
i P

ro
du

zi
on

e 
Lo

rd
a 

St
an

da
rd

 (S
ta

nd
ar

d 
O

ut
pu

t -
 S

O
) è

 

ES
IT

O
 D

EL
LA

 R
IC

EV
IB

IL
IT

A'
La

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 è
 ri

ce
vi

bi
le

?
R

IC
EV

IB
IL

E/
N

O
N

 R
IC

EV
IB

IL
E

 Il
 fu

nz
io

na
rio

 is
tru

tto
re

AL
LE

G
AT

O
 B

 - 
C

H
EC

K
 L

IS
T 

- R
IC

EV
IB

IL
IT

A'
Ar

t. 
9 

"M
od

al
ità

 d
i p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
" 

 e
   

   
   

   
   

   

R
eq

ui
si

to
D

ec
la

ra
to

ria
Es

ito
 d

el
 c

on
tr

ol
lo

La
 d

om
an

da
 S

IA
N

 e
 il

 P
SA

 è
 s

ta
to

 in
vi

at
o 

a 
SI

AR
B 

 e
nt

ro
 la

 d
at

a 
de

l 1
9/

04
/2

02
2

 A
rt

.5
 "

C
on

di
zi

on
i d

i a
m

m
is

si
bi

lit
à"

   
  



Es
ito

 c
on

tr
ol

lo

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pr
im

o 
in

se
di

am
en

to
 -N

uo
va

 A
zi

en
da

 s
en

za
 p

er
so

na
lit

à 
gi

ur
id

ic
a-

 E
ss

er
e 

in
 p

os
se

ss
o,

 p
er

 la
 p

rim
a 

vo
lta

,d
i u

na
 p

ar
tit

a 
IV

A 
at

tiv
a 

in
 c

am
po

 
ag

ric
ol

o

Pr
im

o 
in

se
di

am
en

to
 -A

zi
en

de
 c

on
 p

er
so

na
lit

à 
gi

ur
id

ic
a-

 P
os

se
ss

o 
de

l c
on

tro
llo

 e
ffi

ca
ce

 e
 d

i l
un

go
 te

rm
in

e 
al

l'in
te

rn
o 

de
lla

 s
oc

ie
tà

Pr
im

o 
in

se
di

am
en

to
 -A

zi
en

da
 e

si
st

en
te

 p
riv

a 
di

 p
er

so
na

lit
à 

gi
ur

id
ic

a-
 p

os
se

ss
o 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll'a
zi

en
da

La
 p

ar
tit

a 
IV

A 
ag

ric
ol

a 
è 

st
at

a 
at

tiv
at

a 
da

 n
on

 o
ltr

e 
24

 m
es

i

Es
se

re
 ti

to
la

re
 d

i a
zi

en
da

 a
gr

ic
ol

a 
e 

in
 p

os
se

ss
o 

di
 a

de
gu

at
e 

qu
al

ifi
ch

e 
e 

co
m

pe
te

nz
a 

pr
of

es
si

on
al

i

Il 
gi

ov
an

e 
ag

ric
ol

to
re

 d
ev

e 
ris

ul
ta

re
 in

se
di

at
o 

da
 n

on
 o

ltr
e 

24
 m

es
i. 

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 s
i i

ns
ed

ia
 c

om
e 

co
nt

ito
la

re
, n

el
 c

as
o 

di
 in

se
di

am
en

to
 in

 s
oc

ie
tà

 a
gr

ic
ol

e 
di

 p
er

so
ne

, o
 c

om
e 

so
ci

o 
am

m
in

is
tra

to
re

 d
i 

ll 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 è
 c

ap
o 

az
ie

nd
a 

di
 u

n'
 im

pr
es

a 
ag

ric
ol

a 
in

di
vi

du
al

e

AL
LE

G
AT

O
 C

 - 
C

H
EC

K
 L

IS
T 

-  
AN

AL
IS

I F
O

R
M

AL
E

C
AL

C
O

LO
 D

EL
LO

 S
TA

N
D

AR
D

 O
U

TP
U

T
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
el

lo
 S

ta
nd

ar
d 

O
ut

pu
t

SE
ZI

O
N

E 
AN

AL
IS

I F
O

R
M

AL
E 

- A
M

M
IS

SI
B

IL
IT

A'
 D

EL
 S

O
G

G
ET

TO
 R

IC
H

IE
D

EN
TE

 (a
rt

. 5
 d

el
 b

an
do

 - 
C

on
di

zi
on

i d
i a

m
m

is
si

bi
lit

à)

R
eq

ui
si

to



10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Es
se

re
 in

 p
os

se
ss

o 
di

 u
na

 p
ar

tit
a 

IV
A 

at
tiv

a 
in

 c
am

po
 a

gr
ic

ol
o 

e 
ap

pa
rte

ne
re

 a
d 

un
a 

de
lle

 c
at

eg
or

ie
 d

i a
tti

vi
tà

 a
m

m
es

se

Il 
Po

te
nz

ia
le

 B
en

ef
ic

ia
rio

 è
 A

m
m

in
is

tra
to

re
 u

ni
co

 o
 A

m
m

in
is

tra
to

re
 d

el
eg

at
o 

de
lla

 s
oc

ie
tà

 e
 ti

to
la

re
 d

el
le

 q
uo

te
 d

i c
ap

ita
le

 s
uf

fic
ie

nt
i a

d 
as

si
cu

ra
rg

li 
la

 m
ag

gi
or

an
za

 s
ia

 in
 A

ss
em

bl
ea

 o
rd

in
ar

ia
 c

he
 S

tra
or

di
na

ria
.

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 è
 a

gr
ic

ol
to

re
 in

 a
tti

vi
tà

 c
om

e 
da

 c
irc

ol
ar

e 
AG

EA
 N

. A
C

IU
.2

01
5.

14
0 

de
l 2

0-
03

-2
01

5

L'
az

ie
nd

a 
ha

 u
na

 P
LS

 n
on

 in
fe

rio
re

 a
 1

2.
00

0 
eu

ro
 e

 n
on

 s
up

er
io

re
 a

 1
50

.0
00

 e
ur

o

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 è
 g

ià
 ti

to
la

re
 d

i a
zi

en
da

 a
gr

ic
ol

a?

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 è
 c

ap
o 

az
ie

nd
a 

di
 s

oc
ie

tà
 d

i c
ap

ita
le

 a
ve

nt
e 

ad
 o

gg
et

to
 l'

es
er

ci
zi

o 
di

 a
tti

vi
tà

 a
gr

ic
ol

a

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 è
 c

ap
o 

az
ie

nd
a 

di
 s

oc
ie

tà
 c

oo
pe

ra
tiv

e 
av

en
te

 a
d 

og
ge

tto
 l'

es
er

ci
zi

o 
di

 a
tti

vi
tà

 a
gr

ic
ol

a

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 d
is

po
ne

, p
er

 la
 p

rim
a 

vo
lta

, d
i u

na
 p

ar
tit

a 
IV

A 
at

tiv
a 

in
 c

am
po

 a
gr

ic
ol

o 
(C

od
ic

e 
AT

EC
O

 0
1)

 s
e 

la
 fo

rm
a 

gi
ur

id
ic

a 
è 

co
in

ci
de

nt
e 

co
n 

D
itt

a 
In

di
vi

du
al

e.

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 h
a 

ef
fe

ttu
at

o 
pa

ss
ag

gi
o 

di
 ti

to
la

rit
à 

de
ll'a

zi
en

da
, a

nc
he

 p
er

 q
uo

ta
, t

ra
 c

on
iu

gi

Il 
ric

hi
ed

en
te

 h
a 

gi
à 

be
ne

fic
ia

to
 d

i u
n 

pr
em

io
 d

i p
rim

o 
in

se
di

am
en

to
 in

 a
m

bi
to

 a
gr

ic
ol

o?



21 22 23 24 25 26 27 28 29

Es
ito

 c
on

tr
ol

lo

1 2

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 d
ev

e 
es

se
re

 u
n 

nu
ov

o 
in

se
di

at
o 

(in
 q

ua
lit

à 
di

 c
ap

o 
az

ie
nd

a)
 e

 q
ui

nd
i n

on
 d

ev
e 

es
se

re
 s

ta
to

 in
 p

re
ce

de
nz

a 
tit

ol
ar

e 
di

 
az

ie
nd

a 
ag

ric
ol

a

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 d
ev

e 
es

se
re

 u
n 

so
gg

et
to

 a
ffi

da
bi

le

af
fin

ità
 d

i p
rim

o 
e 

se
co

nd
o 

gr
ad

o

Il 
po

te
nz

ia
le

 b
en

ef
ic

ia
rio

 p
os

si
ed

e 
ad

eg
ua

te
 q

ua
lif

ic
he

 e
/o

 c
om

pe
te

nz
e 

pr
of

es
si

on
al

i o
vv

er
o 

le
 c

on
se

gu
irà

 e
nt

ro
 3

6 
m

es
i d

al
la

 d
at

a 
di

 
co

nc
ed

er
e 

il 
so

st
eg

no

Po
ss

es
so

 d
oc

um
en

ta
to

 d
i a

de
gu

at
e 

qu
al

ifi
ch

e 
e 

co
m

pe
te

nz
e 

pr
of

es
si

on
al

i n
el

 s
et

to
re

 a
gr

ic
ol

o 
( t

ito
li 

di
 s

tu
di

o 
in

 m
at

er
ia

 a
gr

on
om

ic
o-

fo
re

st
al

e,
 

at
te

st
at

i d
i f

re
qu

en
za

 c
or

si
 in

 m
at

er
ia

 a
gr

on
om

ic
o-

fo
re

st
al

e,
 e

sp
er

ie
nz

a 
la

vo
ra

tiv
a)

AL
LE

G
AT

O
 C

- C
O

N
TR

O
LL

I D
'U

FF
IC

IO

Il 
ca

lc
ol

o 
de

lla
 P

LS
 è

 s
ta

to
 e

ffe
ttu

at
o 

se
co

nd
o 

le
 p

re
vi

si
on

i d
el

 b
an

do

Q
ua

lo
ra

 ri
co

rr
a 

un
a 

di
 q

ue
st

e 
co

nd
iz

io
ni

:
a.

 L
'in

se
di

am
en

to
 a

vv
ie

ne
 to

ta
lm

en
te

 in
 a

re
a 

pr
ot

et
ta

 (P
ar

co
 n

az
io

na
le

 o
 re

gi
on

al
e,

 a
re

e 
SI

C
 e

 Z
PS

);
b.

 L
'in

se
di

am
en

to
 a

vv
ie

ne
 in

 A
re

e 
m

on
ta

ne
 c

om
e 

de
fin

ite
 d

al
la

 D
ire

tti
va

 7
5/

26
8/

C
E;

Al
m

en
o 

il 
70

%
 d

el
la

 S
AU

 d
ev

e 
es

se
re

 u
bi

ca
to

 s
ul

 te
rr

ito
rio

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 B

as
ilic

at
a 

, i
n 

ca
so

 d
i p

ot
en

zi
al

i b
en

ef
ic

ia
ri 

co
n 

te
rr

en
i p

os
ti 

an
ch

e 
in

 
al

tre
 R

eg
io

ni
. (

ar
t.3

 B
an

do
)

Le
 a

tti
vi

tà
 a

gr
ic

ol
e 

(c
ol

tiv
az

io
ne

 o
 a

lle
va

m
en

to
) d

ic
hi

ar
at

e 
ne

l P
SA

 d
ev

on
o 

co
rr

is
po

nd
er

e 
a 

qu
el

le
 p

re
se

nt
i n

el
 F

as
ci

co
lo

 a
zi

en
da

le



Es
ito

 c
on

tr
ol

lo

1 2 3 4 5 6 7

Al
le

ga
to

 2
 - 

Pi
an

o 
di

 S
vi

lu
pp

o 
Az

ie
nd

al
e 

co
n 

al
m

en
o 

n.
4 

(q
ua

ttr
o)

 o
bi

et
tiv

i a
zi

en
da

li 
  -

 la
 m

an
ca

nz
a 

de
l d

oc
um

en
to

 d
et

er
m

in
a 

la
 n

on
 ri

ce
vi

bi
lit

à 
de

lla
 d

om
an

da

AM
M

IS
SI

B
IL

E/
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
E

D
at

a 
is

tru
tto

ria
 Il

 fu
nz

io
na

rio
 is

tru
tto

re

C
op

ia
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

co
m

pr
ov

an
te

 il
 p

os
se

ss
o 

di
 a

de
gu

at
e 

qu
al

ifi
ch

e 
e 

co
m

pe
te

nz
e 

pr
of

es
si

on
al

i, 
co

pi
a 

 : 
C

er
tif

ic
at

o 
di

 L
au

re
a 

o 
di

 
D

ip
lo

m
a,

 E
st

ra
tto

 C
on

to
 In

ps
 ; 

At
te

st
at

o 
Pa

te
nt

in
o 

Fi
to

sa
ni

ta
rio

, A
tte

st
at

i C
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 e
 o

 T
ito

li 
Ab

ilit
at

iv
i) 

C
op

ia
 d

el
 c

er
tif

ic
at

o 
di

 m
et

od
o 

pe
r p

ro
du

zi
on

i b
io

lo
gi

ch
e,

 u
til

e 
pe

r l
'a

ttr
ib

uz
io

ne
 d

ei
 p

un
te

gg
i q

ua
lo

ra
  l

'in
se

di
am

en
to

 a
vv

en
ga

 n
ei

 te
rr

ito
ri 

co
m

un
al

i d
i r

ife
rim

en
to

 d
i u

na
 o

 p
iù

 p
ro

du
zi

on
i c

er
tif

ic
at

e 
(c

on
 S

AU
 iv

i r
ic

ad
en

te
 p

er
 a

lm
en

o 
il 

90
%

). 
Il 

PS
A 

de
ve

 e
ss

er
e 

st
re

tta
m

en
te

 c
or

re
la

to
 

ad
 u

na
 p

ro
du

zi
on

e 
e/

o 
tra

sf
or

m
az

io
ne

 d
el

la
 s

ud
de

tta
 p

ro
du

zi
on

e,
 fa

tte
 s

al
ve

 le
 s

pe
ci

fic
he

 d
is

po
si

zi
on

i p
er

 il
 P

ep
er

on
e 

di
 S

en
is

e 
I.G

.P
. e

d 
il 

C
an

es
tra

to
 d

i M
ol

ite
rn

o 
I.G

.P
.  

La
 v

er
ifi

ca
 v

ie
ne

 e
ffe

ttu
at

a 
at

tra
ve

rs
o 

il 
C

er
tif

ic
at

o 
ch

e 
de

ve
 ri

po
rta

re
 u

na
 d

at
a 

no
n 

su
cc

es
si

va
 a

ll'i
no

ltr
o 

de
lla

 
do

m
an

da
 s

ul
 S

IA
R

B"
   

   
   

   
   

   
   

   

C
op

ia
 d

el
 c

er
tif

ic
at

o 
di

 p
en

si
on

e 
m

od
el

lo
 o

bi
sM

 (d
a 

no
n 

pi
ù 

di
 1

2 
m

es
i d

al
l'in

ol
tro

 d
el

la
 c

an
di

da
tu

ra
 s

ul
 S

IA
R

B)
  e

/o
 c

op
ia

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i 
pe

ns
io

na
m

en
to

 e
nt

ro
 la

 d
at

a 
di

 ri
la

sc
io

 d
el

la
 c

an
di

da
tu

ra
 s

ul
 S

IA
R

B.
 

pr
es

en
ta

zi
on

e 
de

lla
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
 (s

ol
o 

ne
l c

as
o 

di
 s

oc
ie

tà
 d

i c
ap

ita
li)

ES
IT

O
 D

EL
L'

AN
AL

IS
I F

O
R

M
AL

E
La

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 è
 a

m
m

is
si

bi
le

?

SE
ZI

O
N

E 
AN

AL
IS

I F
O

R
M

AL
E 

- V
ER

IF
IC

A 
D

EL
LA

 D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
R

IC
H

IE
ST

A 
(a

rt
. 1

0 
de

l b
an

do
 - 

"D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ric
hi

es
ta

" 
e 

ar
t.8

 "
C

rit
er

i d
i S

el
ez

io
ne

")

D
oc

um
en

ta
zi

on
e

D
om

an
da

 d
i a

iu
to

 g
en

er
at

a 
da

l p
or

ta
le

 S
IA

N
   

- l
a 

m
an

ca
nz

a 
de

l d
oc

um
en

to
 d

et
er

m
in

a 
la

 n
on

 ri
ce

vi
bi

lit
à 

de
lla

 d
om

an
da



AL
LE

G
AT

O
 D

 - 
C

H
EC

K
 L

IS
T 

- A
N

AL
IS

I D
I M

ER
IT

O
SE

ZI
O

N
E 

AN
AL

IS
I D

I M
ER

IT
O

 - 
D

ET
ER

M
IN

AZ
IO

N
E 

D
EL

 B
EN

EF
IC

IO
 C

O
N

C
ES

SO
Il 

po
te

nz
ia

le
 b

en
ef

ic
ia

rio
 s

i i
ns

ed
ia

 in
 u

n'
az

ie
nd

a 
lo

ca
liz

za
ta

 in
 a

re
e 

te
rr

ito
ria

li 
co

n 
vi

nc
ol

i n
at

ur
al

i (
ar

ee
 m

on
ta

ne
, e

x 
D

ire
tti

va
 7

5/
26

8/
C

E
 e

 s
s.

m
m

.ii
.) 

o 
sp

ec
ifi

ci
 (A

re
e 

P
ar

co
 o

 N
at

ur
a 

20
00

). 
A

lm
en

o 
il 

90
%

 d
el

la
 S

A
U

 d
ov

rà
 ri

ca
de

re
 in

 a
re

e 
te

rr
ito

ria
li 

co
n 

vi
nc

ol
i n

at
ur

al
i o

 s
pe

ci
fic

i

Im
po

rto
 b

en
ef

ic
io

 ri
ch

ie
st

o

Im
po

rto
 b

en
ef

ic
io

 c
on

ce
ss

o 

N
um

er
o 

ob
ie

tti
vi

 in
di

ca
ti 

ne
l P

S
A

 (d
ev

e 
pe

rs
eg

ui
re

 a
lm

en
o 

n.
4 

(q
ua

ttr
o)

 o
bi

et
tiv

i 
az

ie
nd

al
i -

 A
rt.

 5
 c

om
m

a 
4 

b.
)

M
es

i p
re

vi
st

i p
er

 la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

de
l P

S
A

ES
IT

O
 D

EL
L'

AN
AL

IS
I D

I M
ER

IT
O

La
 d

om
an

da
 d

i a
iu

to
 è

 a
m

m
is

si
bi

le
?

AM
M

IS
SI

B
IL

E/
N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
E

D
at

a 
is

tru
tto

ria
 Il

 fu
nz

io
na

rio
 is

tru
tto

re



PU
N

TE
G

G
IO

C
om

pe
te

nz
e 

de
ll'

in
se

di
at

o 
M

AX
 5

D
ip

lo
m

a 
di

 L
au

re
a 

sp
ec

ia
lis

tic
a 

co
ns

eg
ui

to
 p

re
ss

o 
le

 F
ac

ol
tà

 d
i A

gr
ar

ia
, L

au
re

a 
in

 M
ed

ic
in

a 
V

et
er

in
ar

ia
 - 

P
un

ti 
4

D
ip

lo
m

a 
di

 L
au

re
a 

br
ev

e 
co

ns
eg

ui
to

 p
re

ss
o 

le
 F

ac
ol

tà
 d

i A
gr

ar
ia

 - 
P

un
ti 

3

D
ip

lo
m

a 
qu

in
qu

en
na

le
 d

i s
et

to
re

 in
 a

m
bi

to
 A

gr
ar

io
 - 

P
un

ti 
2

A
ltr

a 
La

ur
ea

 b
re

ve
 o

 s
pe

ci
al

is
tic

a 
- P

un
ti 

1

A
ltr

o 
di

pl
om

a 
qu

in
qu

en
na

le
 - 

P
un

ti 
0,

5

G
io

rn
at

e 
IN

P
S

 >
 1

80
 - 

P
un

ti 
3

G
io

rn
at

e 
IN

P
S

 d
a 

10
1 

a 
18

0 
- P

un
ti 

2

In
se

di
am

en
to

 in
 a

re
e 

pr
ot

et
te

, a
re

e 
N

at
ur

a 
20

00
 o

 a
re

e 
M

on
ta

ne
2

In
se

di
am

en
to

 in
 a

re
e 

m
on

ta
ne

 D
ire

tti
va

 7
5/

26
8/

C
E

 - 
In

se
di

am
en

to
 in

 a
re

e 
pr

ot
et

te
, a

re
e 

N
at

ur
a 

20
00

 - 
P

un
ti 

2

Va
lo

re
 in

iz
ia

le
 d

el
la

 P
LS

 (S
O

)
M

AX
 3

PS
A 

im
po

st
at

o 
su

lle
 p

ro
du

zi
on

i c
er

tif
ic

at
e 

re
gi

on
al

i (
D

O
C

, D
O

C
G

, I
G

P 
e 

D
O

P)
 e

 p
ro

du
zi

on
i b

io
lo

gi
ch

e
2

3 42

AL
LE

G
AT

O
 E

 - 
VA

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
O

PE
R

AZ
IO

N
E

(a
rt

. 8
 d

el
 b

an
do

 - 
C

rit
er

i d
i s

el
ez

io
ne

)
C

R
IT

ER
I D

I S
EL

EZ
IO

N
E

1



P
ep

er
on

e 
di

 S
en

is
e 

IG
P

 - 
R

eg
. C

E
 1

26
3 

de
l0

1/
07

/1
99

6

Fa
gi

ol
o 

di
 S

ar
co

ni
 IG

P
 - 

R
eg

. C
E

 1
26

3 
de

l0
1/

07
/1

99
6

I p
ro

do
tti

 b
io

lo
gi

ci
 d

i c
ui

 a
l R

eg
. C

E
83

4/
20

07

O
lio

 lu
ca

no
 IG

P
- R

eg
. C

E
 1

38
9/

20
20

 d
el

 2
8/

09
/2

02
0

M
AX

 2

M
O

TI
VA

ZI
O

N
I D

I E
SC

LU
SI

O
N

E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

AN
N

O
TA

ZI
O

N
I

54



A
l R

es
po

ns
ab

ile
 d

i M
is

ur
a

1 2 3 4 5 6 7

Il 
fu

nz
io

na
rio

 is
tru

tto
re

AL
LE

G
AT

O
  F

 - 
   

R
IC

H
IE

ST
A 

D
I C

O
R

R
EZ

IO
N

E 
ER

R
O

R
E 

PA
LE

SE

Il 
so

tto
sc

rit
to

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_,
in

 q
ua

lit
à 

di
 fu

nz
io

na
rio

 is
tru

tto
re

, d
el

la
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
n.

__
__

__
__

__
__

, r
ic

hi
ed

en
te

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E
D

ES
C

R
IZ

IO
N

E 
ER

R
O

R
E 

PA
LE

SE



Al
 R

es
po

ns
ab

ile
 d

i M
is

ur
a

1 2 3 4 5 6 7

D
at

a
Il 

fu
nz

io
na

rio
 is

tru
tto

re

A
LL

EG
AT

O
  G

 - 
   

M
O

TI
VI

 O
ST

A
TI

VI
 A

LL
'A

C
C

O
G

LI
M

EN
TO

 D
EL

L'
IS

TA
N

ZA
 A

rt
. 1

0 
bi

s 
l. 

24
1/

90
 e

 s
s.

m
m

.ii
.

R
IF

ER
IM

EN
TO

 A
LL

A
 N

O
R

M
A

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

D
EL

 M
O

TI
VO

 O
ST

A
TI

VO



D
om

an
da

 n
.

B
en

ef
ic

ia
rio

: 

P
un

te
gg

io
:

AM
M

ES
SA

 /N
O

N
 A

M
M

ES
SA

M
ot

iv
az

io
ni

 d
i e

sc
lu

si
on

e:

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

:

Im
po

rt
o 

am
m

es
so

: D
at

a 
is

tr
ut

to
ria

Il 
fu

nz
io

na
rio

 is
tr

ut
to

re

AL
LE

G
AT

O
 H

 - 
VE

R
B

AL
E 

D
I V

AL
ID

AZ
IO

N
E

R
EG

IO
N

E 
B

AS
IL

IC
AT

A
D

IR
EZ

IO
N

E 
G

EN
ER

AL
E 

PE
R

 L
E 

PO
LI

TI
C

H
E 

AG
R

IC
O

LE
, A

LI
M

EN
TA

R
I E

 F
O

R
ES

TA
LI

U
ffi

ci
o 

A
ut

or
ità

 d
i G

es
tio

ne
 P

.S
.R

. B
as

ilic
at

a 
e 

P
ol

iti
ch

e 
di

 S
vi

lu
pp

o 
A

gr
ic

ol
o 

e 
R

ur
al

e 

PS
R

 B
as

ili
ca

ta
  2

01
4/

20
20



1

A
lle

ga
to

 I 

SI
ST

E
M

A
 D

I F
A

SC
IC

O
L

A
Z

IO
N

E
  

D
O

M
A

N
D

A
 D

I S
O

ST
E

G
N

O
 

SO
TT

O
M

IS
U

R
A

 6
.1

 - 
A

iu
to

 a
ll'

av
vi

am
en

to
 d

i i
m

pr
es

e 
pe

r i
 g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri
O

PE
R

A
Z

IO
N

E
 6

.1
.1

 “
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 C
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri

”

PS
R

 B
A

SI
L

IC
A

T
A

 R
IS

O
R

SE
 P

A
C

 2
02

1-
20

22
  



2

IN
D

IC
E

 

Pr
em

es
sa

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 3

1.
 F

as
ci

co
la

zi
on

e 
de

lle
 is

ta
nz

e .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 5
1.

1 
La

 c
ar

te
lla

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 5
1.

2 
I f

as
ci

co
li .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 6
1.

3 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 7

1.
3.

1 
A

m
m

is
si

bi
lit

à,
 Is

tru
tto

ria
 e

 V
al

ut
az

io
ne

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 8

1.
3.

2 
Is

tru
tto

ria
 d

el
la

 ri
ch

ie
st

a 
di

 c
or

re
zi

on
e 

er
ro

re
 p

al
es

e .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
10

1.
3.

3 
Is

tru
tto

ria
 R

ic
or

so
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 1

2
1.

3.
4 

V
er

ifi
ch

e 
in

 C
am

po
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
3

1.
3.

5 
Em

is
si

on
e 

Pr
ov

ve
di

m
en

to
 In

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 so
st

eg
no

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 1
4

1.
3.

6 
Is

tru
tto

ria
 R

ev
is

io
ne

 P
SA

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 1
5

1.
3.

7 
Is

tru
tto

ria
 P

ro
ro

ga
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 1

6
1.

4 
C

O
N

TR
O

LL
I .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
17

1.
4.

1 
C

on
tro

lli
 O

rg
an

is
m

i E
st

er
ni

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 1

8
2.

 D
O

C
U

M
EN

TI
 D

EL
LA

 P
R

O
C

ED
U

R
A

 D
EL

 B
A

N
D

O
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 19
3.

 R
eg

ol
e 

di
 a

rc
hi

vi
az

io
ne

 fi
si

ca
 d

ei
 d

oc
um

en
ti 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 21
4.

 R
eg

ol
e 

di
 a

rc
hi

vi
az

io
ne

 e
le

ttr
on

ic
a 

de
i d

oc
um

en
ti 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 2

2



3

Pr
em

es
sa

 



4

Il 
pa

ra
gr

af
o 

1 
è 

de
di

ca
to

 a
lla

 fa
sc

ic
ol

az
io

ne
 d

el
le

 is
ta

nz
e 

pr
es

en
ta

te
 a

 v
al

er
e 

su
lla

 m
is

ur
a/

so
tto

m
is

ur
a/

op
er

az
io

ne
 

Il 
pa

ra
gr

af
o 

2 
rip

or
ta

 le
 m

od
al

ità
 p

er
 fa

sc
ic

ol
ar

e 
i d

oc
um

en
ti 

ge
ne

ra
ti 

da
lle

 p
ro

ce
du

re
 d

i g
es

tio
ne

 d
e

 c
om

pe
te

nt
e 

de
lla

 m
is

ur
a.

 
Il 

pa
ra

gr
af

o 
3 

co
nt

ie
ne

 le
 in

di
ca

zi
on

i s
ul

le
 re

go
le

 d
i a

rc
hi

vi
az

io
ne

 fi
si

ca
 d

ei
 d

oc
um

en
ti.

 



5

1.
 F

as
ci

co
la

zi
on

e 
de

lle
 is

ta
nz

e 
 

Il 
m

et
od

o 
di

 fa
sc

ic
ol

az
io

ne
 d

es
cr

itt
o 

si
 ri

fe
ris

ce
 a

lla
 M

is
ur

a 
6,

 S
ot

to
m

is
ur

a 
6.

, O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
 

Pe
r 

la
 s

ud
de

tta
 m

is
ur

a,
 s

ot
to

m
is

ur
a 

e 
op

er
az

io
ne

, 
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

re
la

tiv
a 

ad
 u

na
 i

st
an

za
 è

 c
on

se
rv

at
a 

in
 u

na
 c

ar
te

lla
, 

su
dd

iv
is

a 
in

 f
as

ci
co

li,
ci

as
cu

no
 d

ei
 q

ua
li 

è 
co

m
po

st
o 

da
 so

tt
of

as
ci

co
li.

1.
1 

La
 c

ar
te

lla
 

Pe
r o

gn
i i

st
an

za
 p

re
se

nt
at

a 
a 

va
le

re
 su

lla
 O

pe
ra

zi
on

e 
si

 c
os

tit
ui

sc
e 

un
a 

ca
rt

el
la

. 
O

gn
i c

ar
te

lla
 è

 in
iz

ia
liz

za
ta

 c
on

la
Sc

he
da

 d
el

la
 c

ar
te

lla
, c

he
 e

le
nc

a 
i f

as
ci

co
li 

at
tiv

ab
ili

, a
ss

oc
ia

ti 
al

le
 se

gu
en

ti 
m

ac
ro

-g
es

tio
ni

:
D

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
C

on
tro

lli
 

La
 sc

he
da

 d
el

la
 c

ar
te

lla
 a

ss
um

e 
il 

se
gu

en
te

 fo
rm

at
: 

Sc
he

da
 d

el
la

 c
ar

te
lla

 
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

6.
1

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Fa
sc

ic
ol

i 
D

om
an

da
 d

i a
iu

to
 

C
on

tro
lli



6

tru
tto

re
 c

on
tra

ss
eg

na
 c

on
 

un
a 

cr
oc

et
ta

 n
el

la
 c

as
el

la
 a

 d
es

tra
 la

 p
re

se
nz

a 
ne

lla
 c

ar
te

lla
 d

el
 fa

sc
ic

ol
o 

de
di

ca
to

 a
lla

 D
om

an
da

 d
i a

iu
to

. 
Su

l d
or

so
 d

el
la

 c
ar

te
lla

 v
ie

ne
 in

co
lla

ta
 u

na
 ta

rg
he

tta
 a

de
si

va
 su

lla
 q

ua
le

 si
 in

di
ca

no
 b

en
 v

is
ib

ili
 le

 se
gu

en
ti 

in
fo

rm
az

io
ni

:  
M

is
ur

a 
 

So
tto

m
is

ur
a 

 
O

pe
ra

zi
on

e 
 

A
nn

o
ID

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

  
B

en
ef

ic
ia

rio
 

1.
2 

I f
as

ci
co

li 
Pe

r o
gn

i m
ac

ro
-g

es
tio

ne
 a

tti
va

ta
 si

 c
os

tit
ui

sc
e 

un
 fa

sc
ic

ol
o.

O
gn

i f
as

ci
co

lo
 è

 in
iz

ia
liz

za
to

 c
on

la
Sc

he
da

 d
el

 fa
sc

ic
ol

o,
 c

he
 e

le
nc

a 
i s

ot
to

fa
sc

ic
ol

i a
tti

va
bi

li,
 c

ia
sc

un
o 

de
i q

ua
li 

rig
ua

rd
a 

un
a 

sp
ec

ifi
ca

 p
ro

ce
du

ra
 d

i 
at

tu
az

io
ne

. 
N

el
la

 se
gu

en
te

 ta
be

lla
 si

 e
le

nc
an

o 
le

 p
ro

ce
du

re
 d

el
 P

SR
 2

01
4-

20
20

 a
ss

oc
ia

te
 a

lle
 m

ac
ro

-g
es

tio
ni

 re
la

tiv
a 

al
la

 M
is

ur
a/

So
tto

m
is

ur
a/

op
er

az
io

ne
. 

M
A

C
R

O
 G

E
ST

IO
N

I 

D
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

oA
m

m
is

si
bi

lit
à,

 Is
tru

tto
ria

 e
 v

al
ut

az
io

ne
 

oI
st

ru
tto

ria
 d

el
la

 ri
ch

ie
st

a 
di

 c
or

re
zi

on
e 

er
ro

re
 p

al
es

e 
 

oI
st

ru
tto

ria
 ri

co
rs

o 
oV

er
ifi

ch
e 

in
 c

am
po

  
oE

m
is

si
on

e 
Pr

ov
ve

di
m

en
to

 In
di

vi
du

al
e 

di
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

el
 so

st
eg

no
  

oI
st

ru
tto

ria
 R

ev
is

io
ne

 P
SA

  
oI

st
ru

tto
ria

 P
ro

ro
gh

e 

C
on

tr
ol

li 
oC

on
tro

lli
 o

rg
an

is
m

i e
st

er
ni

 



7

1.
3 

D
O

M
A

N
D

A 
D

I S
O

ST
EG

N
O

 
La

 sc
he

da
 d

el
 fa

sc
ic

ol
o 

as
su

m
e 

il 
se

gu
en

te
 fo

rm
at

: 

SC
H

E
D

A
 D

E
L

 F
A

SC
IC

O
L

O
 

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I A

IU
T

O
 

M
is

ur
a 

6
 S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
e 

de
lle

 im
pr

es
e 

So
tto

m
is

ur
a 

 
am

en
to

 d
i i

m
pr

es
e 

pe
r g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 

A
pe

rtu
ra

/S
ca

de
nz

a 
Fa

se
 1

 
 3

 n
ov

em
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

C
od

ic
e 

So
tt

o 
fa

sc
ic

ol
i 

A
A

m
m

is
si

bi
lit

à,
 Is

tru
tto

ria
 e

 v
al

ut
az

io
ne

 
B

Is
tru

tto
ria

 d
el

la
 ri

ch
ie

st
a 

di
 c

or
re

zi
on

e 
er

ro
re

 p
al

es
e 

e/
o 

so
cc

or
so

 is
tru

tto
rio

 
C

Is
tru

tto
ria

 ri
co

rs
o 

D
D

1 
V

er
ifi

ch
e 

in
 c

am
po

 
D

2 
Em

is
si

on
e 

Pr
ov

ve
di

m
en

to
 In

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 so
st

eg
no

  
E

Is
tru

tto
ria

 R
ev

is
io

ne
 P

SA
  

F
Is

tru
tto

ria
 P

ro
ro

ga
 

tru
tto

re
 

co
nt

ra
ss

eg
na

 c
on

 u
na

 c
ro

ce
tta

 n
el

la
 c

as
el

la
 a

 d
es

tra
 la

 p
re

se
nz

a 
ne

l f
as

ci
co

lo
 D

om
an

da
 d

i a
iu

to
 e

 d
ei

 re
la

tiv
i s

ot
to

 fa
sc

ic
ol

o.
 Q

ua
lo

ra
 il

 d
oc

um
en

to
 n

on
 

si
a 

pe
rti

ne
nt

e,
 in

di
ca

 N
P.

  



8

I
so

tt
o 

fa
sc

ic
ol

i 
co

nt
en

go
no

 i
 d

oc
um

en
ti 

pr
es

en
ta

ti 
da

l 
B

en
ef

ic
ia

rio
 e

d 
i 

do
cu

m
en

ti 
el

ab
or

at
i 

da
l

co
m

pe
te

nt
e 

o 
ric

hi
es

ti 
ad

 a
ltr

e 
A

m
m

in
is

tra
zi

on
i a

 fi
ni

 d
i c

on
tro

llo
. I

l s
ot

to
 fa

sc
ic

ol
o 

è 
id

en
tif

ic
at

o 
da

lla
 S

ch
ed

a 
de

l s
ot

to
fa

sc
ic

ol
o 

su
lla

 q
ua

le
 s

on
o 

el
en

ca
ti 

tu
tti

 i 
do

cu
m

en
ti 

in
vi

at
i 

da
l b

en
ef

ic
ia

rio
 o

 e
la

bo
U

ff
ic

io
 c

om
pe

te
nt

e 
ne

l c
or

so
 d

el
la

 sp
ec

ifi
ca

 p
ro

ce
du

ra
. 

1.
3.

1 
A

m
m

is
si

bi
lit

à,
 Is

tr
ut

to
ria

 e
 V

al
ut

az
io

ne
 Sc

he
da

 d
el

 so
tt

o-
fa

sc
ic

ol
o 

A
  

A
m

m
is

si
bi

lit
à,

 Is
tr

ut
to

ria
 e

 V
al

ut
az

io
ne

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

E
G

N
O

 
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

D
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

ge
ne

ra
ta

 d
al

 p
or

ta
le

 S
IA

N
 

A
lle

ga
to

 2
 

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 d

i a
vv

en
ut

a 
pr

es
a 

at
to

 d
ei

 v
in

co
li 

e 
de

lle
 o

pp
or

tu
ni

tà
 d

el
 b

an
do

 e
 a

ut
or

iz
za

zi
on

e 
al

 tr
at

ta
m

en
to

 d
ei

 d
at

i p
er

so
na

li 
A

lle
ga

to
 3

1
 P

ia
no

 d
i S

vi
lu

pp
o 

az
ie

nd
al

e 
) p

er
 la

 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
lla

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

(s
ol

o 
ne

l c
as

o 
di

 so
ci

et
à 

di
 c

ap
ita

li)
.

C
op

ia
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

co
m

pr
ov

an
te

 il
 p

os
se

ss
o 

de
l D

ip
lo

m
a 

di
 L

au
re

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
co

ns
eg

ui
to

 p
re

ss
o 

le
 F

ac
ol

tà
 d

i A
gr

ar
ia

, L
au

re
a 

in
 

M
ed

ic
in

a 
V

et
er

in
ar

ia
 - 

D
ip

lo
m

a 
qu

in
qu

en
na

le
 d

i s
et

to
re

 in
 a

m
bi

to
 A

gr
ar

io
 - 

A
ltr

a 
La

ur
ea

 b
re

ve
 o

 sp
ec

ia
lis

tic
a 

- A
ltr

o 
di

pl
om

a 
qu

in
qu

en
na

le
 - 

de
nt

e.
 

C
op

ia
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

co
m

pr
ov

an
te

 il
 p

os
se

ss
o 

di
 a

de
gu

at
e 

qu
al

ifi
ch

e 
e 

co
m

pe
te

nz
e 

pr
of

es
si

on
al

i -
 A

ltr
e 

sp
ec

ifi
ch

e 
at

te
st

az
io

ni
, t

ito
li 

1
Il 

PS
A

 d
ev

e 
es

se
re

 fi
rm

at
o 

da
l B

en
ef

ic
ia

rio
, t

im
br

at
o 

e 
fir

m
at

o 
da

 u
n 

Te
cn

ic
o 

ab
ili

ta
to

  
Q

ua
lo

ra
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

po
ss

eg
ga

 l’
ab

ili
ta

zi
on

e 
(D

ot
to

ri 
Ag

ro
no

m
i, 

D
ot

to
ri 

Fo
re

st
al

i, 
Pe

ri
ti 

Ag
ra

ri 
e 

Ag
ro

te
cn

ic
i, 

pr
of

es
si

on
ist

i o
pe

ra
nt

i i
n 

di
sc

ip
lin

e 
ec

on
om

ic
he

 –
 in

 q
ue

st
o 

ul
tim

o 
ca

so
 è

 n
ec

es
sa

ri
a 

an
ch

e 
la

 p
ar

te
ci

pa
zi

on
e 

di
 u

n 
te

cn
ic

o 
ab

ili
ta

to
 in

 d
is

ci
pl

in
e 

ag
ro

no
m

ic
he

 –
 is

cr
itt

i a
i r

el
at

iv
i a

lb
i/o

rd
in

i p
ro

fe
ss

io
na

li,
 p

ot
rà

   
el

ab
or

ar
e 

il 
pi

an
o 

in
 p

ri
m

a 
pe

rs
on

a



9

ab
ili

ta
tiv

i a
tte

st
an

ti 
le

 q
ua

lif
ic

he
 in

 a
gr

ic
ol

tu
ra

 - 
Pa

te
nt

in
o 

Fi
to

sa
ni

ta
rio

 - 
PS

A
 im

po
st

at
o 

su
lle

 p
ro

du
zi

on
i c

er
tif

ic
at

e 
re

gi
on

al
i (

D
O

C
, D

O
C

G
, I

G
P 

e 
D

O
P)

 e
 p

ro
du

zi
on

i b
io

lo
gi

ch
e 

di
 c

ui
 a

i d
is

ci
pl

in
ar

i d
i p

ro
du

zi
on

e
de

cl
in

at
i n

el
 b

an
do

 e
 v

er
ifi

ca
 d

el
le

 re
la

tiv
e 

at
te

st
az

io
ni

 (C
er

tif
ic

at
o 

B
io

lo
gi

co
 

C
er

tif
ic

at
o 

pe
r I

G
P 

Pe
pe

ro
ne

 d
i S

en
is

e 
e 

C
er

tif
ic

at
o 

pe
r D

O
P 

C
an

es
tra

to
 d

i M
ol

ite
rn

o)
 

V
er

ifi
ca

re
 se

 il
 c

ed
en

te
 ri

su
lta

 g
ià

 in
 p

en
si

on
e 

(d
a 

no
n 

pi
ù 

di
 1

2 
m

es
i) 

al
 m

om
en

to
 d

el
li

no
ltr

o 
de

lla
 c

an
di

da
tu

ra
 su

l p
or

ta
le

 S
IA

R
B

, o
pp

ur
e 

ch
e 

il 
ce

de
nt

e 
ab

bi
a 

fo
rm

al
iz

za
to

 la
 d

om
an

da
 d

i p
en

si
on

e 
en

tro
 la

 d
at

a 
di

 ri
la

sc
io

 d
el

la
 c

an
di

da
tu

ra
 a

l S
IA

R
B

. 
V

er
ba

le
 d

i i
st

ru
tt

or
ia

 c
on

 a
lle

ga
ta

 la
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
at

te
st

an
te

 le
 a

vv
en

ut
e 

ve
ri

fic
he

 (F
as

ci
co

lo
 a

zi
en

da
le

, S
to

ric
o 

de
llo

 S
ta

to
 fa

m
ig

lia
, 

V
is

ur
a 

ca
m

er
al

e,
 E

si
to

 d
a 

in
te

rr
og

az
io

ne
 B

an
ca

 d
at

i r
eg

io
na

le
, E

si
to

 d
a 

in
te

rr
og

az
io

ne
 B

an
ca

 d
at

i a
ltr

e 
PA

 , 
ec

c.
) 



10

1.
3.

2 
Is

tr
ut

to
ria

 d
el

la
 ri

ch
ie

st
a 

di
 c

or
re

zi
on

e 
er

ro
re

 p
al

es
e 

Sc
he

da
 d

el
 so

tt
o-

fa
sc

ic
ol

o 
B

  
Is

tr
ut

to
ria

 d
el

la
 ri

ch
ie

st
a 

di
 c

or
re

zi
on

e 
er

ro
re

 p
al

es
e2

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

E
G

N
O

 
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

r g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

V
er

ba
le

 e
si

to
 ri

ch
ie

st
a 

co
rr

ez
io

ne
 p

al
es

e 
 

Si
 in

di
ca

no
 d

i s
eg

ui
to

 ta
lu

ne
 ti

po
lo

gi
e 

di
 e

rr
or

i c
he

 p
os

so
no

 e
ss

er
e 

co
ns

id
er

at
i c

om
e 

er
ro

ri 
pa

le
si

 e
 p

er
 i 

qu
al

i s
i p

uò
 p

er
ta

nt
o 

pr
oc

ed
er

e 
al

la
 c

or
re

zi
on

e:
 

er
ro

ri 
m

at
er

ia
li 

di
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 d
om

an
da

 e
/o

 d
eg

li 
al

le
ga

ti;
 

in
co

m
pl

et
a 

co
m

pi
la

zi
on

e 
di

 p
ar

ti 
de

lla
 d

om
an

da
 e

/o
 d

eg
li 

al
le

ga
ti 

(c
am

po
 o

 c
as

el
la

 n
on

 ri
em

pi
ti 

o 
in

fo
rm

az
io

ni
 m

an
ca

nt
i);

 
b)

 e
rr

or
i i

nd
iv

id
ua

ti 
a 

se
gu

ito
 d

i u
n 

co
nt

ro
llo

 d
i c

oe
re

nz
a 

(in
fo

rm
az

io
ni

 c
on

tra
dd

itt
or

ie
): 

in
co

ng
ru

en
ze

 n
ei

 d
at

i i
nd

ic
at

i n
el

la
 st

es
sa

 d
om

an
da

; 
in

co
ng

ru
en

ze
 n

ei
 d

at
i p

re
se

nt
i n

el
la

 d
om

an
da

 e
 n

ei
 re

la
tiv

i a
lle

ga
ti.

 

2
A

i s
en

si
 

Le
 d

om
an

de
 d

i s
os

te
gn

o 
o 

le
 d

om
an

de
 d

i p
ag

am
en

to
 e

 g
li 

ev
en

tu
al

i d
oc

um
en

ti 
gi

us
tif

ic
at

iv
i f

or
ni

ti 
da

l b
en

ef
ic

ia
rio

 p
os

so
no

 e
ss

er
e 

co
rr

et
ti 

e 
ad

eg
ua

ti 
in

 q
ua

lsi
as

i 
m

om
en

to
 d

op
o 

es
se

re
 s

ta
ti 

pr
es

en
ta

ti 
in

 c
as

i d
i e

rr
or

i p
al

es
i r

ic
on

os
ci

ut
i d

al
l’a

ut
or

ità
 c

om
pe

te
nt

e 
su

lla
 b

as
e 

di
 u

na
 v

al
ut

az
io

ne
 c

om
pl

es
siv

a 
de

l c
as

o 
pa

rti
co

la
re

 e
 p

ur
ch

é 
il 

be
ne

fic
ia

rio
 a

bb
ia

 a
gi

to
 in

 b
uo

na
 fe

de
. L

’a
ut

or
ità

 
co

m
pe

te
nt

e 
pu

ò 
ric

on
os

ce
re

 e
rr

or
i p

al
es

i s
ol

o 
se

 p
os

so
no

 e
ss

er
e 

in
di

vi
du

at
i a

ge
vo

lm
en

te
 d

ur
an

te
 u

n 
co

nt
ro

llo
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

o 
de

lle
 in

fo
rm

az
io

ni
 in

di
ca

te
 n

ei
 d

oc
um

en
ti 

di
 c

ui
 a

l p
rim

o 
co

m
m

a



11

L
1.

i g
io

rn
i, 

na
tu

ra
li 

e 
co

ns
ec

ut
iv

i, 
de

co
rr

en
ti 

da
lla

 r
ic

ez
io

ne
 d

el
la

 c
om

un
ic

az
io

ne
 d

i i
rr

ic
ev

ib
ili

tà
; i

n 
t

el
em

en
ti 

pe
r p

ot
er

lo
 sa

na
re

; 
2. 3.

e 
pa

le
se

, p
ro

vv
ed

e 
a 

re
ce

pi
re

 l
a 

co
rr

ez
io

ne
. 

4.
pe

c 
la

 r
ic

hi
es

ta
 d

i 
co

rr
ez

io
ne

. 
Il 

ric
hi

ed
en

te
 è

 
tiv

i d
al

 
sa

rà
 c

on
cl

us
a 

co
n 

es
ito

 n
eg

at
iv

o 
e 

ne
 v

ie
ne

 d
at

a 
im

m
ed

ia
ta

 c
om

un
ic

az
io

ne
 a

l r
ic

hi
ed

en
te

. 
5.

G
li 

er
ro

ri 
pa

le
si

 sa
na

ti 
so

no
 in

di
ca

ti 
in

 u
no

 sp
ec

ifi
co

 v
er

ba
le

 c
he

 d
ev

e 
rip

or
ta

re
: 

6.
la

 d
at

a 
in

 c
ui

 è
 st

at
a 

ef
fe

ttu
at

a 
la

 m
od

ifi
ca

; 
7. 8.

La
 tr

as
m

is
si

on
e 

a 
m

ez
zo

 p
ec

 
ip

az
io

ne
 a

l 
pr

oc
ed

im
en

to
 a

m
m

in
is

tra
tiv

o.
 

9.
In

 n
es

su
n 

ca
so

 ri
su

lta
no

 sa
na

bi
li 

i r
eq

ui
si

ti 
re

la
tiv

i a
lla

 ri
ce

vi
bi

lit
à 

fo
rm

al
e,

 d
i s

eg
ui

to
 ri

po
rta

ti:
 

10
.l

a 
da

ta
 d

i p
ro

to
co

lla
zi

on
e 

in
 re

la
zi

on
e 

al
la

 sc
ad

en
za

 d
el

 b
an

do
; 

11
.

zi
am

en
to

 e
d 

il 
fo

rm
ul

ar
io

. 
12

.
e 

co
m

pi
ut

a 
at

tra
ve

rs
o 

il 
po

rta
le

 S
IA

N
 e

 p
er

 le
 q

ua
li 

po
ss

on
o 

co
nf

ig
ur

ar
si

 tr
a 

gl
i e

rr
or

i p
al

es
i a

nc
he

 le
 a

no
m

al
ie

 p
ar

tic
el

la
ri 

re
gi

st
ra

te
 su

llo
 st

es
so

 p
or

ta
le

 S
IA

N
. 



12

1.
3.

3 
Is

tr
ut

to
ria

 R
ic

or
so

 
Sc

he
da

 d
el

 so
tt

o-
fa

sc
ic

ol
o 

C
  

Is
tr

ut
to

ria
 R

ic
or

so
Fa

sc
ic

ol
o 

D
O

M
A

N
D

A
 D

I S
O

ST
E

G
N

O
 

M
is

ur
a 

6
 S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
e 

de
lle

 im
pr

es
e 

So
tto

m
is

ur
a 

 
6.

1 
A

iu
to

 a
l

nt
o 

di
 im

pr
es

e 
pe

r g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

R
ic

or
so

 p
ro

po
st

o 
da

ll'
as

pi
ra

nt
e 

be
ne

fic
ia

rio
 

 R
el

az
io

ne
 in

vi
at

a 
al

l'U
ff

ic
io

 L
eg

al
e 

re
gi

on
al

e 
ai

 fi
ni

 d
el

la
 c

os
tit

uz
io

ne
 in

 g
iu

di
zi

o 
C

om
un

ic
az

io
ni

 d
a 

pa
rte

 d
el

l'U
ff

ic
io

 L
eg

al
e 

re
gi

on
al

e 
O

gn
i t

ip
ol

og
ia

 d
i p

ro
vv

ed
im

en
to

 e
m

es
so

 d
al

l'A
ut

or
ità

 (o
rd

in
an

za
, s

en
te

nz
a 

ec
c.

) 

1)
 R

ic
or

so
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
o 

Il 
B

an
do

 p
re

ve
de

 c
he

 e
nt

ro
 3

0 
gi

or
ni

 d
al

la
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

la
 g

ra
du

at
or

ia
 è

 a
m

m
es

sa
 la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

i r
ic

or
so

 a
m

m
in

is
tra

tiv
o.

I r
el

at
iv

i d
oc

um
en

ti 
de

l s
ot

to
-f

as
ci

co
lo

 "
Is

tru
tto

ria
 R

ic
or

so
" 

so
no

: 
a)

R
ic

or
so

 p
ro

po
st

o 
da

ll'
as

pi
ra

nt
e 

be
ne

fic
ia

ri
o;

b)
V

er
ba

le
 d

i e
sa

m
e 

de
l r

ic
or

so
, c

on
 e

si
to

 d
i a

cc
og

lim
en

to
 o

 r
ig

et
to

.

2)
 R

ic
or

so
 a

l T
A

R
 / 

al
 C

ap
o 

de
llo

 S
ta

to
 

A
vv

er
so

 g
li 

es
iti

 d
el

 ri
co

rs
o 

am
m

in
is

tra
tiv

o 
so

no
 e

sp
er

ib
ili

 a
lte

rn
at

iv
am

en
te

: 



13

1.
3.

4 
Ve

rif
ic

he
 in

 C
am

po
  

Sc
he

da
 d

el
 so

tt
o-

fa
sc

ic
ol

o 
D

 1
 

V
er

ifi
ch

e 
in

 C
am

po
 

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

E
G

N
O

 
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

V
er

ba
le

 v
er

ifi
ca

 in
 c

am
po

   



14

1.
3.

5 
Em

is
si

on
e 

Pr
ov

ve
di

m
en

to
 In

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 s
os

te
gn

o 
 

Sc
he

da
 d

el
 so

tt
o-

fa
sc

ic
ol

o 
D

 2
 

E
m

is
si

on
e 

Pr
ov

ve
di

m
en

to
 In

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 S
os

te
gn

o

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

E
G

N
O

 
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

O
pe

ra
zi

on
e 

6.
1.

1 
In

ce
nt

iv
i p

er
 la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i n

uo
ve

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
da

 p
ar

te
 d

i g
io

va
ni

 a
gr

ic
ol

to
ri 

 
A

pe
rtu

ra
/S

ca
de

nz
a 

 
Fa

se
 1

 
3 

no
ve

m
br

e 
20

21
 

 1
8 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
Fa

se
 2

 
3 

fe
bb

ra
io

 2
02

2 
 1

9 
ap

ril
e 

20
22

 
ID

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o 

 
B

en
ef

ic
ia

rio
 

Pr
ov

ve
di

m
en

to
 in

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 d
el

 S
os

te
gn

o 
 

N
ot

ifi
ca

 d
el

 p
ro

vv
ed

im
en

to
 in

di
vi

du
al

e 
di

 c
on

ce
ss

io
ne

 



15

1.
3.

6 
Is

tr
ut

to
ria

 R
ev

is
io

ne
 P

SA
  

Sc
he

da
 d

el
 so

tt
o-

fa
sc

ic
ol

o 
E

  
Is

tr
ut

to
ria

 R
ev

is
io

ne
 P

SA
 

Fa
sc

ic
ol

o 
D

O
M

A
N

D
A

 D
I S

O
ST

E
G

N
O

M
is

ur
a 

6
 S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
e 

de
lle

 im
pr

es
e 

So
tto

m
is

ur
a 

 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 

A
pe

rtu
ra

/S
ca

de
nz

a 
 

Fa
se

 1
 

3 
no

ve
m

br
e 

20
21

 
 1

8 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

Fa
se

 2
 

3 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

 1
9 

ap
ril

e 
20

22
 

ID
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

R
ic

hi
es

ta
 d

i r
ev

is
io

ne
 P

SA
3

N
ot

a 
de

l R
dM

 e
 d

el
 R

dP
 

V
er

ba
le

 e
si

to
 ri

ch
ie

st
a 

re
vi

si
on

e 
PS

A
  

3
Si

 fa
 ri

fe
rim

en
to

 a
 c

am
bi

am
en

ti 
ris

pe
tto

 a
l p

ia
no

 o
rig

in
al

e 
ch

e 
no

n 
co

m
po

rta
no

 m
od

ifi
ch

e 
ag

li 
ob

ie
tti

vi
 e

d 
ai

 p
ar

am
et

ri 
ch

e 
ha

nn
o 

re
so

 l'
in

iz
ia

tiv
a 

fin
an

zi
ab

ile
 e

 c
he

 n
on

 in
fic

ia
no

 la
 fi

na
nz

ia
bi

lit
à 

ste
ss

a.
 N

on
 s

ar
an

no
 a

m
m

es
se

 
re

vi
sio

ni
 in

 s
an

at
or

ia
 (v

al
e 

a 
di

re
 re

vi
si

on
i r

ic
hi

es
te

 d
op

o 
av

er
 e

se
gu

ito
 le

 a
tti

vi
tà

 o
 ri

ch
ie

ste
 d

op
o 

la
 s

ca
de

nz
a 

de
l p

ro
vv

ed
im

en
to

 in
di

vi
du

al
e 

di
 s

os
te

gn
o)

, f
at

to
 s

al
vo

 il
 v

er
ifi

ca
rs

i d
i c

au
se

 d
i f

or
za

 m
ag

gi
or

e 
(a

rt.
 2

 R
eg

. U
E 

13
06

/2
01

3)
. L

e 
re

vi
si

on
i s

ar
an

no
 c

on
ce

ss
e 

pr
ev

ia
 n

ot
a 

de
l R

dS
 e

 d
el

 R
dP

. 
i: 

a)
 il

 d
ec

es
so

 d
el

 b
en

ef
ic

ia
rio

; B
an

do
 M

is
ur

a 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 

pa
rte

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
Re

gi
on

e 
B

as
ili

ca
ta

 -
 D

ire
zi

on
e 

G
en

er
al

e 
pe

r l
e 

Po
lit

ic
he

 A
gr

ic
ol

e,
 A

lim
en

ta
ri 

e 
Fo

re
st

al
i -

 U
ffi

ci
o 

A
ut

or
ità

 d
i G

es
tio

ne
 P

SR
 B

as
ili

ca
ta

 2
01

4-
20

20
 e

 P
ol

iti
ch

e 
di

 S
vi

lu
pp

o 
A

gr
ic

ol
o 

e 
R

ur
al

e-
 V

ia
 

V
in

ce
nz

o 
V

er
ra

st
ro

, 1
0 

- 8
51

00
 P

ot
en

za
 1

6 
b)

 l'
in

ca
pa

ci
tà

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 d

i l
un

ga
 d

ur
at

a 
de

l b
en

ef
ic

ia
rio

; c
) u

na
 c

al
am

ità
 n

at
ur

al
e 

gr
av

e 
ch

e 
co

lp
isc

e 
se

ria
m

en
te

 l'
az

ie
nd

a;
 d

) l
a 

di
st

ru
zi

on
e 

fo
rtu

ita
 d

ei
 fa

bb
ric

at
i a

zi
en

da
li 

ad
ib

iti
 

al
l'a

lle
va

m
en

to
; e

) u
n'

ep
iz

oo
zi

a 
o 

un
a 

fit
op

at
ia

 c
he

 c
ol

pi
sc

e 
la

 to
ta

lit
à 

o 
un

a 
pa

rte
, r

isp
et

tiv
am

en
te

, d
el

 p
at

rim
on

io
 z

oo
te

cn
ic

o 
o 

de
lle

 c
ol

tu
re

 d
el

 b
en

ef
ic

ia
rio

; f
) l

'es
pr

op
rio

 d
el

la
 to

ta
lit

à 
o 

di
 u

na
 p

ar
te

 c
on

si
ste

nt
e 

de
ll'

az
ie

nd
a 

se
 

ta
le

 e
sp

ro
pr

io
 n

on
 p

ot
ev

a 
es

se
re

 p
re

vi
st

o 
al

la
 d

at
a 

di
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
.  

N
on

 so
no

 a
m

m
es

se
 p

ro
ro

gh
e,

 sa
lv

o 
il 

ve
rif

ic
ar

si 
di

 c
au

se
 d

i f
or

za
 m

ag
gi

or
e 

da
 d

im
os

tra
re

 a
l R

dS
. L

e 
ev

en
tu

al
i p

ro
ro

gh
e 

ric
hi

es
te

 d
ai

 b
en

ef
ic

ia
ri 

sa
ra

nn
o 

es
am

in
at

e 
e 

co
nc

es
se

 d
a 

pa
rte

 d
el

 R
dS

 e
 d

el
 R

dP
 



16

1.
3.

7 
Is

tr
ut

to
ria

 P
ro

ro
ga

 
Sc

he
da

 d
el

 so
tt

o-
fa

sc
ic

ol
o 

E
  

Is
tr

ut
to

ria
 P

ro
ro

ga
Fa

sc
ic

ol
o 

D
O

M
A

N
D

A
 D

I S
O

ST
E

G
N

O
M

is
ur

a 
6

 S
vi

lu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
So

tto
m

is
ur

a 
 

 im
pr

es
e 

pe
r g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 

A
pe

rtu
ra

/S
ca

de
nz

a 
 

Fa
se

 1
 

3 
no

ve
m

br
e 

20
21

 
 1

8 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

Fa
se

 2
 

3 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

 1
9 

ap
ril

e 
20

22
 

ID
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

R
ic

hi
es

ta
 p

ro
ro

ga
 p

er
 c

au
se

 d
i f

or
za

 m
ag

gi
or

e 
 

V
er

ba
le

 e
si

to
 ri

ch
ie

st
a 

pr
or

og
a 

 



17

1.
4 

C
O

N
TR

O
LL

I  

La
 sc

he
da

 d
el

 fa
sc

ic
ol

o 
as

su
m

e 
il 

se
gu

en
te

 fo
rm

at
: 

SC
H

E
D

A
 D

E
L

 F
A

SC
IC

O
L

O
 

Fa
sc

ic
ol

o 
C

O
N

T
R

O
L

L
I

M
is

ur
a 

6
 S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
e 

de
lle

 im
pr

es
e 

So
tto

m
is

ur
a 

 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 

A
pe

rtu
ra

/S
ca

de
nz

a 
 

Fa
se

 1
 

3 
no

ve
m

br
e 

20
21

 
 1

8 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

Fa
se

 2
 

3 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

 1
9 

ap
ril

e 
20

22
 

ID
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

C
od

ic
e 

So
tt

o 
fa

sc
ic

ol
i 

A
C

on
tro

lli
 O

rg
an

is
m

i e
st

er
ni

 

Q
ua

lo
ra

 il
 d

oc
um

en
to

 n
on

 si
a 

pe
rti

ne
nt

e,
 in

di
ca

 N
P.

 



18

1.
4.

1 
C

on
tr

ol
li 

O
rg

an
is

m
i E

st
er

ni
  

Sc
he

da
 d

el
 so

tt
o-

fa
sc

ic
ol

o 
A

 
C

on
tr

ol
li 

am
m

in
is

tr
at

iv
i4

Fa
sc

ic
ol

o 
C

O
N

T
R

O
L

L
I

M
is

ur
a 

6
 S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
e 

de
lle

 im
pr

es
e 

So
tto

m
is

ur
a 

 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 

A
pe

rtu
ra

/S
ca

de
nz

a 
 

Fa
se

 1
 

3 
no

ve
m

br
e 

20
21

 
 1

8 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

Fa
se

 2
 

3 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

 1
9 

ap
ril

e 
20

22
 

ID
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 

V
er

ba
le

 e
 c

he
ck

 li
st

 c
on

tro
lli

  

4
A

i s
en

s
 o

 d
a 

te
rz

i a
llo

 sc
op

o 
di

 o
tte

m
pe

ra
re

 a
i r

eq
ui

sit
i, 

so
no

 so
tto

po
ste

 a
 c

on
tro

lli
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

i c
he

 
rig

ua
rd

an
o 

tu
tti

 g
li 

el
em

en
ti 

ch
e 

è 
po

ss
ib

ile
 e

 a
pp

ro
pr

ia
to

 v
er

ifi
ca

re
 m

ed
ia

nt
e 

qu
es

to
 ti

po
 d

i c
on

tro
lli

.  
Ic

on
tro

lli
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

iv
en

go
no

 e
ffe

ttu
at

i s
u 

tu
tte

 le
 d

om
an

de
 d

i a
iu

to
, n

on
ch

é 
su

 tu
tte

 le
 d

ic
hi

ar
az

io
ni

 p
re

se
nt

at
e 

da
 b

en
ef

ic
ia

ri 
o 

da
 te

rz
i a

llo
 s

co
po

 d
i o

tte
m

pe
ra

re
 a

i r
eq

ui
si

ti 
di

 a
m

m
is

si
bi

lit
à 

e 
rig

ua
rd

an
o 

tu
tti

 g
li 

el
em

en
ti 

ch
e 

è 
po

ss
ib

ile
 e

d 
ap

pr
op

ria
to

 c
on

tro
lla

re
 c

on
 m

ez
zi

 a
m

m
in

is
tra

tiv
i. 

is
ur

e 
ad

ot
ta

te
 in

 c
as

o 
di

 c
on

st
at

az
io

ne
 d

i d
is

cr
ep

an
ze

. 



19

2.
 D

O
C

U
M

EN
TI

 D
EL

LA
 P

R
O

C
ED

U
R

A 
D

EL
 B

A
N

D
O

 

La
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
re

la
tiv

a 
al

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i s

el
ez

io
ne

 e
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
el

le
 is

ta
nz

e 
a 

va
le

re
 su

lla
 m

is
ur

a/
so

tto
m

is
ur

a 
e 

op
er

az
io

ne
 è

 c
on

se
rv

at
a 

in
 u

na
 

ca
rt

el
la

, s
ud

di
vi

sa
 in

 fa
sc

ic
ol

i.
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 P
ro

ce
di

m
en

to
 p

er
 il

 b
an

do
 c

os
tit

ui
sc

e 
un

a 
ca

rte
lla

 e
, p

er
 c

ia
sc

un
a 

sc
ad

en
za

 d
el

 b
an

do
 c

os
tit

ui
sc

e 
un

 fa
sc

ic
ol

o.
 

O
gn

i c
ar

te
lla

 d
ev

e 
pr

es
en

ta
re

 q
ua

le
 p

rim
o 

fo
gl

io
la

T
ab

el
la

 d
ei

 d
oc

um
en

ti 
de

lla
 p

ro
ce

du
ra

 d
i b

an
do

 c
he

, p
er

 f
in

es
tra

, e
le

nc
a 

tu
tti

 i 
do

cu
m

en
ti 

pr
od

ot
ti 

in
 b

as
e 

al
le

 p
ro

ce
du

re
 d

i g
es

tio
ne

 d
el

l
.

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 P

ro
ce

di
m

en
to

 in
 r

el
az

io
ne

 a
lla

 
ta

be
lla

 d
i s

eg
ui

to
 ri

po
rta

ta
: 

M
IS

U
R

A
 6

 S
V

IL
U

PP
O

 D
E

L
L

E
 A

Z
IE

N
D

E
 A

G
R

IC
O

L
E

 E
 D

E
L

L
E

 IM
PR

E
SE

 
SO

T
T

O
M

IS
U

R
A

 6
.1

 - 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
i M

is
ur

a
R

oc
co

 V
itt

or
io

 R
es

ta
in

o 
(D

ir
ig

en
te

) 

uf
fic

io
.a

ut
or

ita
.g

es
t.p

sr
@

ce
rt

.r
eg

io
ne

.b
as

ili
ca

ta
.it

 

T
ab

el
la

 d
ei

 d
oc

um
en

ti 
de

lla
 p

ro
ce

du
ra

 d
i b

an
do

 

Sc
he

da
M

is
ur

a/
So

tto
m

is
ur

a/
 

op
er

az
io

ne
  

B
an

do
B

ol
le

tti
no

 U
ff

ic
ia

le
 n

. 7
9 

de
l 3

 n
ov

em
br

e 
20

21
 D

G
R

 n
. 8

84
/2

02
1 

B
ol

le
tti

no
 U

ff
ic

ia
le

 n
. 5

 d
el

 2
5 

ge
nn

ai
o 

20
22

 D
G

R
 n

. 1
0/

20
22

 P
ro

ro
ga

 c
on

 M
od

ifi
ch

e 
e 

In
te

gr
az

io
ni

 a
l B

an
do

 
D

D
 n

. 9
56

 d
el

 2
5 

ot
to

br
e 

20
21

 
 P

ro
du

zi
on

e 
St

an
da

rd
 S

.O
. 



20

D
.D

. n
. 1

 d
el

 4
 g

en
na

io
 2

02
1 

ad
de

nd
um

 in
te

gr
az

io
ni

 e
d 

es
pl

ic
ita

zi
on

i r
iv

en
ie

nt
i d

a 
in

co
nt

ri 
di

vu
lg

at
iv

i.

A
lle

ga
to

 1
 

 T
ab

el
la

 R
IC

A
 

 C
R

EA
 p

er
 ri

fe
rim

en
ti 

al
lo

 S
ta

nd
ar

d 
ou

tp
ut

 - 
C

al
co

lo
 S

O
 

A
lle

ga
to

 2
 

 F
or

m
at

 P
ia

no
 d

i S
vi

lu
pp

o 
A

zi
en

da
le

 (P
SA

) 
A

lle
ga

to
 3

 
 F

or
m

at
 S

IA
R

B
 a

tte
st

az
io

ne
 re

qu
is

iti
 

A
lle

ga
to

 4
 

 R
el

az
io

ni
 d

i p
ar

en
te

la
 e

 d
i a

ff
in

ità
 

A
lle

ga
to

 5
 - 

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 d

i a
vv

en
ut

a 
pr

es
a 

at
to

 d
ei

 v
in

co
li 

e 
op

po
rtu

ni
tà

 d
el

 b
an

do
 e

 a
ut

or
iz

za
zi

on
e 

al
 tr

at
ta

m
en

to
 d

ei
 d

at
i 

pe
rs

on
al

i

D
A

R
D

is
po

si
zi

on
i A

ttu
at

iv
e 

re
gi

on
al

i 
M

an
ua

le
M

an
ua

le
 d

i i
st

ru
tto

ria
 d

el
 R

es
po

ns
ab

ile
 d

i M
is

ur
a 

re
la

tiv
o 

al
la

 M
is

ur
a 

6 
O

pe
ra

zi
on

e 
6.

1.
1 

- M
od

al
ità

 d
i v

er
ifi

ca
 d

ei
 re

qu
is

iti
 d

i
ac

ce
ss

o 
e 

de
i c

rit
er

i d
i s

el
ez

io
ne

. 
IN

C
O

N
TR

I 
TE

R
R

IT
O

R
IA

LI
 

B
A

N
D

O
 2

02
1,

 M
is

ur
a 

6.
1 

In
ce

nt
iv

i p
er

 la
 c

os
tit

uz
io

ne
 d

i n
uo

ve
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

da
 p

ar
te

 d
i g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
 P

SR
 F

EA
SR

 
B

as
ili

ca
ta

 2
01

4-
20

20
 (e

ur
op

a.
ba

si
lic

at
a.

it)

V
al

id
az

io
ne

  
V

er
ba

le
 d

i v
al

id
az

io
ne

  

I F
A

SE
  

II
 F

A
SE

 

El
en

co
 

D
om

an
de

 d
i 

so
st

eg
no

pe
rv

en
ut

e 

El
en

co
 

D
om

an
de

 d
i 

so
st

eg
no

 a
m

m
es

se
 

al
la

 F
A

SE
 2

El
en

co
 

D
om

an
de

 d
i 

so
st

eg
no

 a
m

m
i s

si
bi

li

El
en

co
 

D
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

no
n 

am
m

es
se

, c
on

 le
 re

la
tiv

e 
m

ot
iv

az
io

ni
 

El
en

co
 

D
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

am
m

es
se

 e
 fi

na
nz

ia
bi

li 

3 
no

ve
m

br
e 

20
21

 
 1

8 
fe

bb
ra

io
 2

02
2 

3 
m

ar
zo

 2
02

2 
 

 1
9 

ap
ril

e 
20

22
 



21

3.
 R

eg
ol

e 
di

 a
rc

hi
vi

az
io

ne
 fi

si
ca

 d
ei

 d
oc

um
en

ti
 

Fi
si

ca
m

en
te

 si
 p

uò
 p

en
sa

re
 d

i c
os

tit
ui

re
 la

 c
ar

te
lla

 u
til

iz
za

nd
o 

il 
co

si
dd

et
to

 fa
ld

on
e 

(la
 c

ar
te

lla
 g

ra
nd

e 
co

n 
i l

ac
ce

tti
). 

Su
lla

 c
op

er
tin

a 
de

lla
 c

ar
te

lla
 s

i 
in

co
lla

 l
a 

Sc
he

da
 d

ei
 P

ro
ce

di
m

en
ti 

m
en

tre
 s

ul
 d

or
so

 s
i 

sc
riv

e 
la

 m
is

ur
a/

so
tto

m
is

ur
a,

 
op

er
az

io
ne

, I
D

 d
om

an
da

 e
 b

en
ef

ic
ia

rio
.

N
el

 f
al

do
n e

/c
ar

te
lla

 
 u

ni
vo

ca
m

en
te

 a
ss

oc
ia

to
 a

lla
 d

om
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

di
 u

n 
be

ne
fic

ia
rio

 -
 v

en
go

no
 v

ia
 v

ia
, 

ne
l 

co
rs

o 

C
ia

sc
un

 f
as

ci
co

lo
 è

 a
ss

oc
ia

to
 u

ni
vo

ca
m

en
te

 a
d 

un
o 

de
i p

os
si

bi
li 

pr
oc

ed
im

en
ti 

ge
ne

ra
ti 

da
lla

 g
es

tio
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

as
so

ci
at

a 
al

la
 c

ar
te

lla
.

Su
lla

 c
op

er
tin

a 
de

l 
fa

sc
ic

ol
o 

si
 i

nd
ic

a 
il 

no
m

e 
de

l 
pr

oc
ed

im
en

to
, 

la
 m

is
ur

a/
so

tto
m

is
ur

a,
 o

pe
ra

zi
on

e,
 I

D
 d

om
an

da
 e

 
be

ne
fic

ia
rio

.

Il 
fa

sc
ic

ol
o 

co
nt

ie
ne

 n
 so

tto
fa

sc
ic

ol
i. 

Su
lla

 c
op

er
tin

a 
si

 i
nc

ol
la

no
 r

is
pe

tti
va

m
en

te
 l

a 
Sc

he
da

 d
ei

 d
oc

um
en

ti 
de

l 
B

en
ef

ic
ia

rio
 e

 l
a 

Sc
he

da
 d

ei
 d

oc
um

en
ti 



22

4.
 R

eg
ol

e 
di

 a
rc

hi
vi

az
io

ne
 e

le
tt

ro
ni

ca
 d

ei
 d

oc
um

en
ti

 
Il 

m
od

el
lo

 d
i a

rc
hi

vi
az

io
ne

 e
le

ttr
on

ic
a 

è 
sp

ec
ul

a

St
ru

tt
ur

a 
ge

ra
rc

hi
ca

 
1.

M
is

ur
a/

So
tto

m
is

ur
a/

op
er

az
io

ne
 

2.
Sc

ad
en

za
 b

an
do

 
3.

C
ar

te
lla

 

Il 
liv

el
lo

 1
 d

el
la

 g
er

ar
ch

ia
 (M

is
ur

a)
 è

 a
ss

oc
ia

to
 a

lla
 m

is
ur

a/
so

tto
m

is
ur

a/
op

er
az

io
ne

 
Il 

liv
el

lo
 2

 (s
ca

de
nz

a 
ba

nd
o)

 è
 a

ss
oc

ia
to

 a
lla

 d
at

a 
di

 sc
ad

en
za

 d
el

 b
an

do
. 

Il 
liv

el
lo

 3
 (

C
ar

te
l

Es
so

 d
ev

e 
co

ns
en

tir
e 

la
 c

om
pl

et
a 

rin
tra

cc
ia

bi
lit

à 
de

lla
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
ris

pe
tto

 a
l l

iv
el

lo
 g

er
ar

ch
ic

o 
ch

e 
lo

 p
re

ce
de

. 
N

el
la

 c
ar

te
lla

 
 u

ni
vo

ca
m

en
te

 a
ss

oc
ia

to
 a

lla
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
di

 u
n 

be
ne

fic
ia

rio
 - 

i f
ile

 re
la

tiv
i a

i p
ro

ce
di

m
en

ti 
av

vi
at

i r
is

pe
tta

nd
o 

i t
re

 li
ve

lli
 c

he
 c

on
tra

dd
is

tin
gu

on
o 

la
 fa

sc
ic

ol
az

io
ne

 c
ar

ta
ce

a 
ov

ve
ro

: 
C

ar
te

lla
 (i

nt
es

ta
to

 a
lla

 d
om

an
da

 d
i s

os
te

gn
o)

 
Fa

sc
ic

ol
o 

(in
te

st
at

o 
al

la
 g

es
tio

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

, q
ua

le
 d

om
an

da
 d

i s
os

te
gn

o 
op

pu
re

 d
om

an
de

 d
i p

ag
am

en
to

) 
So

tto
 fa

sc
ic

ol
o 

(in
te

st
at

o 
al

 p
ro

ce
di

m
en

to
) 


